



COMUNE DI CAPOTERRA

Provincia di Cagliari

Settore n. 1 - Lavori Pubblici, Protezione Civile, Manutenzione e sicurezza del territorio e Sicurezza sul Lavoro

RISPOSTE QUESITI CONCORSO DI PROGETTAZIONE n. 02

“Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza idrogeologica dell'area adiacente alla P.zza Sardegna”

CUP: G49D22000230006 – CIG: 9556053068

1° GRADO

Quesito n°3 - il parco, attualmente recintato, può essere privo di recinzioni e chiusure?

Risposta – No.

Quesito n°4 Non sono richiesti, nel bando, requisiti speciali, per l'affidamento dell'incarico del PFTE. E' corretto? Le categorie esplicitate d.02 ed e.18 servono solo per la quantificazione dei corrispettivi? Non sono dunque richiesti requisiti speciali per poter arrivare a redigere il PFTE?

Risposta – I Requisiti richiesti sono quelli indicati al punto 9.1 del Bando-disciplinare di gara; non sono previsti requisiti speciali.

Quesito n°5 Buongiorno, si chiede di specificare cosa si intende per "esperto" nel riferirsi alla mobilità ed all'architettura del paesaggio. Quali sono gli eventuali requisiti da dichiarare?

Risposta – Per “esperto” si intende un professionista che abbia conseguito una formazione specifica nel settore di “infrastrutture per la mobilità” / “architettura del paesaggio” mediante il corso di laurea o dottorato di ricerca o Master o altra alta formazione; oppure abbia svolto (o collaborato), nell’esercizio della libera professione, incarichi aventi ad oggetto interventi similari.

Capoterra, 02/02/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/R.U.P.
Ing. Enrico Concas

*Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo
7 marzo 2005, n. 82 e norme a esso connesse*